Cum ergo Job in summis afflictionibus constitutus solitam hanc Dei protectionem et consola-

tionem minime perciperet, suaviter ita conqueritur, *g. d.* « Quare de vulva educisti me, » et antequam nascerer etiam providentia tuae participationem fecisti; et jam natum et virilem usque aetatem tam benevole educaisti, et sollicito conservasti; si repente, post tot beneficia sane amplissima in me collata, ita destitui, et in summis tribulationibus omni penitus auxilio et consolatione orbatum relinquis, cum solus sis qui possis opitulari? Certe satius fuisset nunquam tot beneficia recepisse, quam sic accepta perdidisse, et cum extremis miseris commutasse: gravior enim accidit post felicitatem adversitas, post ubertatem calamitas, post gaudia dolor: quare secundum humanum sensum, et appetitus sensitivi affectum, cui aliquantisper ut dolorem sum mitiget rationaliter indulget, magis optat nunquam natus esse, vel abortum fecisse, quam jugiter cum tantis malis et doloribus conficiari; unde subdit:

19. FUISSEM QUASI NON ESSEM, DE UTERO TRANSA-

TUS AD TUMULEM. — Hoc nempe proprium est abortivi de utero transferri ad tumulum; et convenit hic versus cum illo *cap. III, 16*: « Sicut abortivum absconditum non subsisterem, vel qui concepti non viderunt lucem, » ubi duplicem videtur ponere descriptionem, unam abortivi statim a natalitate mori, et ideo a matris utero statim terra coniecti; alteram abortivi mortui in utero priusquam nasceretur; utrovīs modo significans se futurum minus infelicem et despectum a suis. Pulchre autem et docte dixit: « Fuissem quasi non essem, » siquidem abortivus pro non nato censetur in *Jure I. III, Cod. De posth. her. us consuetur pro non nata*. *inst.*; et Paulus *I, C. leg. Qui mortui*, de verborum significatione, sapienter dixit: « Qui mortui nascuntur neque nati neque procreati videntur, quia nunquam liberi appellari poluerunt. » Huc spectat etiam illud Hippocreatis de abortu dicentis, *ἀτι κχι εἰς τὴν ἀνάστασιν ἵσταται, est et non est octimes tris partus*: quamobrem etiam qui statim obiit, aut parum vixit, ac si non vixisset in Jure habetur; praesertim si ante nominis impositionem decedat: ideoque primis illis octo aut novem a natalitate diebus expectari olim solet, ut, si vitalis partus esset, accepto nomine inter homines censeretur: nam qui sine nomine est est quasi non sit.

20. NEQUID NON PAUCITAS DIERUM MEORUM FINIE-

TUR BREVI? DIMITTE ERGO ME UT PLANGAM PAULULUM DOLORUM MEUM. — Precedenti versus Jobus impense optaverat non vixisse, et modo ardenter precatur vitam aliquantulum prorogari: ibi affectus sensitivi appetitus involuit; hic ipse appetitus inle rito imminente sese contraxit, et pars hominis superior proximam mortem praesagians plissima quadam ratione permota postulat inducias; ut si quid peccasset (non enim quod sibi culpae concessus non foret ideo in tuto se positum censuit) lacrymis detegeret. Pulchre autem docet tam brevem esse vite humanae durationem, ut possit die